
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

DODÁVKA STACIONÁRNÍCH KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku,  
otevřené řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
 

Číslo jednací: VZ_2020_A46 
 

 
ID Dotaz Vysvětlení 

1 Je možné umístit na konstrukci mýtné brány box, 
který bude obsahovat přepěťové ochrany, 
uzpůsobení napájení dle potřeb kamery a 
průmyslové mini PC pro video analýzu obrazu? 

Vysvětleno. 

Vzhledem k tomu, že předmětem této veřejné 
zakázky je dodávka zboží, a nikoliv jeho 
instalace, umístění dalších zařízení (např. 
pomocný server pro zpracování obrazu) na 
konstrukci brány zvyšuje celkovou finanční 
náročnost a komplexitu řešení jako celku a není 
zadavatelem preferovaným řešením (viz odst. 
4.1 Přílohy č. 1 zadávací dokumentace). 

Vzhledem k tomu, že předmětem této veřejné 
zakázky jsou kamerové systémy (a nikoli jen 
samotné kamery), zadavatel připouští, aby 
dodavatel nabídl zboží skládající se z více 
komponent, které jako celek splní požadavky 
zadavatele a které budou umístěny na bránu. 
Podmínkou zadavatele je, aby tyto 
komponenty neinterferovaly s existujícími 
technologiemi, které zadavatel na bráně již 
provozuje, a aby tyto komponenty vzájemně 
tvořily dodavatelem pevně ohraničený funkční 
celek uzpůsobený pro instalaci na konstrukci 
brány. 

Přepěťové ochrany, jsou-li potřebné lze 
zadavatelem umístit do centrálního rozváděče, 
umístěného u paty brány, případné zpracování 
video analýzy obrazu může být (pokud 
dodavatel není schopen nabídnout 
zadavatelem preferovaný způsob zpracování 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

ID Dotaz Vysvětlení 
obrazu přímo v kamerovém systému) 
realizováno na existujícím serverovém 
vybavení brány, nebo dodáním separátního 
lokálního serveru. Blíže viz odst. 4.1 přílohy č. 1 
zadávací dokumentace. 

2 V případě využití serveru dodaném zadavatelem s 
OS Linux Unbuntu bude mít možnost dodavatel 
administrativní přístup do OS? Tento přístup je 
nutný pro nainstalování SW výbavy dodavatele. 
Připouští zadavatel možnost definování minimálních 
parametrů serveru dodavatelem? 

Vysvětleno. 

Jak bylo uvedeno u dotazu č.1, předmětem 
plnění veřejné zakázky je dodávka zboží a 
nikoliv jeho instalace. 

Přístup dodavatele do OS serverů zadavatele je 
z bezpečnostního hlediska nepřípustný, 
veškeré úkony jako instalace, konfigurace, 
zprovoznění nebo správa musí být prováděny 
výhradně ze strany a v péči zadavatele. 
Zadavatel pro takové úkony využije metodické 
a technické pomoci dodavatele, viz bod 1.3.2 
Přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

Parametry serveru byly v rámci této zakázky již 
vysvětleny, stejně jako možnost alokace těchto 
prostředků pro účely kamerového systému. 

 
V souvislosti se změnami zadávací dokumentace, včetně dřívějších, a s opožděným uveřejněným 
některých vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do dne 
25. 5. 2020 do 12:00 hod. 
 
V Praze dne 4. května 2020 
 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
Ing. Jan Paroubek 
pověřený řízením státního podniku 


		2020-05-04T20:26:11+0200
	Ing. Jan Paroubek




